
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO Nº 226 

 

 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

DECRETO Nº 017/2022. 

 

 
 

PORTARIA Nº 260/2022, DE 18 DE MAIO DE 2022. 

 

NOMEIA O COMITÊ DE GOVERNANÇA E GESTÃO, PARA A 

IMPLANTAÇÃO DO MODELO DE GOVERNANÇA E GESTÃO 

DAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO (MEG-TR), E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS, 

 

CONSIDERANDO o art. 3º do Decreto Municipal nº 20 de 16 de maio 

de 2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o comitê de Governança e Gestão, para a implantação 

do modelo de governança e gestão das transferências da união (MEG-

TR), através da seguinte composição. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

Adelson José dos Santos Cordeiro 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Michelle Batista dos Santos 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Jose Batista dos Passos Neto 

Heleno Bernardino de Araújo Filho 

 

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Uilma Silva de Souza 

Lucicleide Rodrigues dos Santos 

 

SECRETARIA DO GABINETE DE INFRAESTRUTURA 

Maxiel Pessoa de Oliveira 

 

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

Michelly Cristovam Tavares 

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 

Edivaldo Xavier da Silva 

 

SECRETARIA DE PESCA 

Genildo Barros dos Santos 

 

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER 

Jonealisson de Melo Bias 

 

GABINETE DA PREFEITA 

Francisco Carlos de Figueiredo Pinheiro 

 

COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL 

Haroldo De Oliveira Silva 

 

DIRETOR DO DEMUTRAN  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO Nº 226 

 

 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Edgar Marcilio Dantas De Sousa 

 

OUVIDORIA MUNICIPAL 

Rafael Mauricio De Souza Santos 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Iasmim Ingrid de Lima Oliveira 

 

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTOS 

Oberdan Mota de Santana 

 

DIRETOR DA DIVISÃO DE TRIBUTOS E ARRECARDAÇÃO  

Eduardo Calixto Ribeiro Junior 

 

ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO 

Thiago Cordeiro de Albertim 

 

Art. 2º - Fica convocada a primeira reunião do comitê para as 13:30hs 

do dia 20/05/2022, na sala de reunião da sede dessa prefeitura 

municipal. 

 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Registre-se e publique-se.  

  

____________________________________ 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita Constitucional 

 

 

 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


